

ORÇAMENTO BÁSICO						
SETUR-PE	Modalidade	Número	Data da Abertura	ANEXO I		
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DA CONSOLIDAÇÃO DOS SOLOS MOLES E A REABILITAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA PE-051, TRECHO: DO ENTROCAMENTO DA PE-009 AO ENTROCAMENTO DA ESTRADA VICINAL DE SERRAMBI - MUNICÍPIO DE IPOJUCA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			P/MÊS	Nº MESES		
A	EQUIPE TÉCNICA					
A.1	PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR					
A.1.1	Engenheiro Consultor	homem/mês	0,25	6,00	14.110,21	21.165,31
A.1.2	Engenheiro Residente	homem/mês	1,00	6,00	7.156,02	42.936,12
	SOMA					64.101,43
A.2	PESSOAL NÍVEL MÉDIO					
A.2.1	Topógrafo	homem/mês	1,00	6,00	2.907,48	17.444,88
A.2.3	Auxiliar de topografia (Medidor)	homem/mês	1,00	6,00	1.743,38	10.460,28
A.2.4	Auxiliar de topografia (Operário)	homem/mês	3,00	6,00	622,73	11.209,14
A.2.5	Laboratorista	homem/mês	1,00	6,00	2.907,48	17.444,88
A.2.6	Laboratorista Auxiliar	homem/mês	1,00	6,00	2.333,65	14.001,90
A.2.7	Fiscal Geral	homem/mês	1,00	6,00	2.907,48	17.444,88
A.2.8	Fiscal de Campo	homem/mês	4,00	6,00	2.333,65	56.007,60
A.2.9	Desenhista / Calculista / Operador de Informática	homem/mês	1,00	6,00	1.743,38	10.460,28
A.2.10	Chefe de Escritório	homem/mês	1,00	6,00	2.425,26	14.551,56
A.2.11	Motorista	homem/mês	1,00	6,00	1.566,92	9.401,52
A.2.12	Servente / Vigia	homem/mês	1,00	6,00	622,73	3.736,38
	SOMA					182.163,30
	SUB-TOTAL A					246.264,73
B	Encargos Sociais (% do item A)	%			84,04	206.960,87
	SUB-TOTAL B					206.960,87
	SOMA(A+B)					453.225,60
C	Custos Administrativos (% do item A)	%			20,00	90.645,12
	SUB-TOTAL C					90.645,12
D	VEÍCULOS					
D.1	Automóvel Utilitário	veículo/mês	1,25	6,00	3.857,50	28.931,25
D.2	Automóvel Sedan	veículo/mês	2,00	6,00	2.580,27	30.963,24
	SUB-TOTAL D					59.894,49
E	UTILIZAÇÃO DE IMÓVEIS					
E.1	Escritório	ud/mês	1,00	6,00	1.448,49	8.690,94
E.2	Casa do Engenheiro	ud/mês	1,00	6,00	1.661,33	9.967,98
E.3	Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	6,00	1.453,66	8.721,96
	SUB-TOTAL E					27.380,88
F	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E					
F.1	Instrumentos topográficos e acessórios	ud/mês	1,00	6,00	1.425,76	8.554,56
F.2	Escritório	ud/mês	1,00	6,00	622,97	3.737,82
F.3	Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	6,00	519,16	3.114,96
	SUB-TOTAL F					15.407,34
G	RELATÓRIOS					
G.1	Relatórios Mensais	ud/mês	1,00	6,00	807,00	4.842,00
G.2	"As Built"	ud/mês	1,00	1,00	807,00	807,00
	SUB-TOTAL G					5.649,00
	TOTAL 1					652.202,43
H	REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO (% A	%			12,00	78.264,29
	TOTAL 2					730.466,72
I	DESPESAS FISCAIS (% A, B, C.....H)	%			9,469	69.167,89
VALOR GLOBAL = R\$					799.634,61	